
Rok 2024 – rok VDĚČNOSTI za velký dar CAPELINHY střední a východní Evropy 
Českomoravská Fatima Koclířov  

ve spolupráci s poutním centrem biskupství královéhradeckého a CK Avetour 

Rok 2024 je rokem 40. výročí od zasvěcení Ruska a světa Neposkvrněnému Srdci Panny Marie 
(Vatikán - 25. 3. 1984)

VÍTEJTE V ČESKOMORAVSKÉ FATIMĚ V KOCLÍŘOVĚ
od 5. 8. 1995 NÁRODNÍ CENTRUM FATIMSKÉHO APOŠTOLÁTU ČR
 2. 9. 2023 INAUGURACE A POŽEHNÁNÍ CAPELINHY STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ EVROPY

• Pravidelné každodenní duchovní programy s pozváním pro každého.  
S osobní účastí nebo prostřednictvím přenosů internetového vysílání on line.

• Celodenní programy každou první mariánskou sobotu v měsíci
• Fatimské dny každého 13. v měsíci s vigilií 12. večer
• Celodenní adorace každý týden ve středu 
• Den Milosrdenství každý týden v pátek 
• Žehnání nemocných a poutní mše svatá každou sobotu 
• Desatero sv. růženců během každé první soboty a neděle v měsíci
• Kající smírná pobožnost Mariino Srdce pro Evropu 
• Modlitba ke sv. Filoméně každou první sobotu v měsíci a každé úterý
• Každý den mše svatá. Každý den ráno, v poledne a večer společná modlitba

EXERCICIE, SEMINÁŘE, VÍCEDENNÍ DUCHOVNÍ PROGRAMY
s pozvanými hlavními hosty z ČR i zahraničí

JEDNODENNÍ POUTĚ A ZÁJEZDY FARNOSTÍ, SDRUŽENÍ, SPOLKŮ
s vlastním programem nebo programem připraveným vedoucími a zástupci regionů WAF

VÍKENDOVÉ A TÝDENNÍ POBYTY PRO JEDNOTLIVCE ČI SKUPINY
s možností připojení se k programům WAF nebo vlastním programem

V RECEPCI ČM FATIMY SI MŮŽETE REZERVOVAT UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ
1-, 2-, 3-lůžkové pokoje kategorie A - s vlastním sociálním zařízením, vysíláním Tv NOE, přímým přenosem probíha-
jících programů, WIFI
Kategorie B – pokoj s umyvadlem. Sprchy a WC společné na podlažích.

STRAVOVÁNÍ je možné vlastní v domácí kuchyňce, v kombinaci s klášterní kavárnou a cukrárnou. Teplá jídla podle 
počtu hostů - buď v restauraci Kulturního domu nebo s dovozem od dodavatele stravování. Po odchodu rodin ukra-
jinských uprchlíků chceme opět obnovit chod vlastní kuchyně a tří sálů restaurace v penzionu Fatima, tak, jak tomu 
bylo před omezeními způsobenými covidem a válkou. Rovněž vedle restaurace Fatima bude zahájena stavba Domova 
Lucie s.r.o. s kapacitou 95 bytů 1kk pro seniory, s kuchyní, jídelnou aj. zajištující pobyt klientů, také stravování a zdra-
votní či jinou péči všem hostům ČM Fatimy.

Duchovní, kulturní i společenské programy ve 4 kostelích:  
Kostel sv. Alfonse a Panny Marie Fatimské - přímo v hlavním poutním domě - s celoročním vytápěním
Farní kostel sv. Filomény a sv. Jakuba st. - s  elektrickým vytápěním
Kostel sv. Josefa v obci Koclířov-osada Hřebeč nad tunelem (R35)
Capelinha střední a východní Evropy s celkovým zastřešením - replika místa zjevení ve Fatimě

Společenské místnosti celoročně vytápěné se zázemím a vybavením pro semináře, školení aj. 
Posluchárna 60 osob - videokavárna 30 osob - dětská klubovna 25 osob a současně sály restaurace.

Přírodní areál sv. Jana Pavla II. s tribunou a lavičkami na hoře Blahoslavenství, Memoriál Fatimy, Minutěnka biskupa 
Josefa Hloucha, Lurdský park, památník Anděla míru a ČR (replika z Loca do Cabeço ve Fatimě), Kaple Panny Marie 
Nazaretské, křížová cesta v areálu Fatimy a v areálu farního kostela sv. Filomény, exteriérová výstava storočí  
arcb. Karla Otčenáška, ve středisku výstava ze života sestry Elišky Pretschnerové OSF. 
Klášterní kavárna a cukrárna na nádvoří s posezením u Dvou Srdcí nebo v hlavní budově. Nabídka vlastní výroby 
koláčů, zákusků, a pestrá nabídka občerstvení. Otevřena celoročně o víkendech a současně při všech pravidelných 
poutních aktivitách – (viz. výše) a pro ubytované hosty.

Program Fatima 2024_sep.indd   1Program Fatima 2024_sep.indd   1 02.10.2023   10:19:0202.10.2023   10:19:02



PRAVIDELNÝ PROGRAM FARNOSTI A ČM FATIMY V KOCLÍŘOVĚ:
• NEDĚLE - 9:00 hod. a 11:00 hod. mše sv.
8:15 hod. modlitba WAF ČR 8:30 hod. radostný sv. růženec; - 9:00 hod. mše sv. – kavárna-cukrárna 
– přátelské posezení – sdílení; 10:30 hod. bolestný sv. růženec; - 11.00 hod. mše sv. (květen-říjen v Capelinhě, 
listopad-duben v ČM Fatimě) (Dětřichov – mše sv. vždy 1. a 3. neděli v měsíci v 10.10 hod.)
17:30 hod. – slavný sv. růženec, nešpory, adorace
• PONDĚLÍ, ÚTERÝ, ČTVRTEK - 8:00 hod. mše sv. 
7: 15 hod. modlitba WAF ČR   7:30 hod. – radostný sv. růženec   8:00 hod. mše sv.
12:00 hod. – Anděl Páně, bolestný sv. růženec 17:30 hod. – slavný sv. růženec a nešpory
jen ÚTERÝ navíc 13:30 hod. ve farním kostele modlitba Korunky u sv. Filomény
• KAŽDÁ STŘEDA - 8-18 hod. celodenní výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní  - 18:00 hod. mše sv.
8:00 hod. – radostný sv. růženec 12:00 hod. – bolestný sv. růženec 17:30 hod. – slavný sv. růženec
• KAŽDÝ PÁTEK  - 18:00 hod. mše sv.
8:00 hod. – radostný sv. růženec   12:00 hod. – bolestný sv. růženec   17:30 hod. – slavný sv. růženec
15:00 – 18:00 hod. Korunka k Božímu Milosrdenství + Adorace + příležitost ke svátosti smíření
• KAŽDÁ SOBOTA – 10:30 hod. mše sv. (květen-říjen v Capelinhě). Další měsíce v ČM Fatimě
8:00 hod. – radostný sv. růženec   10:00 hod. – žehnání nemocným, bolestný sv. růženec
10:30 hod. – mše sv. pro poutníky (1. sobota v měsíci mše sv. také v 17:00 hod) 
17:30 hod. – slavný sv. růženec a nešpory
Každá 3. sobota v měsíci – mše sv. na Hřebči v kostele sv. Josefa (nad tunelem) v 16.30 hod.

Každý měsíc vychází Koclířovský zpravodaj z Fatimy s fotografiemi, aktuálními informacemi 
a pozvánkami duchovním slovem – lze požádat o zaslání (elektronicky) – zdarma

Nemůžete-li být s námi osobně, zveme vás ke společenství modlitby prostřednictvím živého vysílání.

HLAVNÍ POUTĚ V KOCLÍŘOVĚ 2024

První mariánské soboty: 
6. 1.  / 3. 2.  / 2. 3.  / 6. 4.  / 4. 5.  / 1. 6.  / 6. 7.  / 3. 8. / 7. 9.  / 5. 10. / 2. 11. / 7. 12.

Pravidelný celodenní program o prvních sobotách:  Pátek: 15 hod. Korunka Božího Milosrdenství, adorace, svátost 
smíření (15-17:45 hod.) 17:30 hod. sv. růženec; 18:00 hod. mše sv. · 20:00 hod. moderovaná adorace, 
navazuje celonoční adorace a ve 24:00 hod. Zahájení Růžence desatera. Společná modlitba: Sobota 0:00-7:30-10:00-
13:15*-16:15-20:00 a Neděle 8:30-10:30-12:00-17:30. Každý sv. růženec na odčinění urážek, rouhání a lhostejností 
k jednomu přikázání Desatera Božího zákona. 
První sobota v měsíci: v 10:30 mše sv. na úmysly poutníků a hlavní mše sv. v 17:00 hod. 
11:45 hod. farní kostel – obnova zásvětného slibu, modlitba ke sv. Filoméně – připojení se k Fatimskému apoštolátu, 
Bratrstvu sv. Filomény, přijetí hnědého (karmelského) škapulíře
14:00 hod. Formační přednáška hlavního hosta, 15:00 hod. Mariino Srdce pro Evropu – kající pobožnost v Capelinhě,  
15:00 hod Katecheze pro děti
Svátost smíření (svatá zpověď):  zpovědní místnosti sv.otce Pia 9:00-11:30 a 14:00-17:00 
Tichá adorace za nová povolání *13:15 hod. modlitba sv. růžence a 15min. rozjímání, 16:15 hod. Sv. růženec,
17:00 hod. Mše svatá, 20:00 hod. Sv. růženec 
Svátost smíření – po celý den – občerstvení a zázemí pro poutníky v areálu ČM Fatimy, 
Duchovní poradenství, přímluvné modlitby - odpoledne

12. v měsíci - Fatimská vigilie a 13. v měsíci -  Fatimský den - celoročně
Fatimská vigilie – 17.30 hod. sv. růženec, 18.00 hod. mše svatá, průvod do Capelinhy
Fatimský den - 8:30 hod. Sv. růženec; Svátost smíření 9-10 hod.; 9 hod. mše sv. na úmysly džbánu milosti  
(květen-říjen v Capelinhě, listopad – duben v kostele ČMFatimy a dle aktuálního počasí); po mši sv. zásvětný 
průvod s obnovou zasvěcení; Te Deum. 11:30 hod. - Capelinha - kající pobožnost SRDCE PRO EVROPU
Každý měsíc je mše sv. obětována za jednu ze zemí střední a východní Evropy:
Leden – Bosna Hercegovina / Únor – Bulharsko / Březen – Chorvatsko / Duben – Moldávie / Květen – Maďarsko 
/ Červen – Polsko / Červenec – Rakousko / Srpen – Slovensko / Září – Slovinsko / Říjen - Ukrajina / Listopad – 
Rumunsko / Prosinec – Rusko / Česká republika - každou první sobotu v měsíci

Program Fatima 2024_sep.indd   2Program Fatima 2024_sep.indd   2 02.10.2023   10:19:0302.10.2023   10:19:03



Fatimští pasáčci sv. Hyacinta a František Marto:  út 20. 2. 2024 s osobním uctíváním relikvií
Výroční den úmrtí ctihodné sestry Lucie dos Santos út 13. 2. 2024 (Coimbra, 2005)
Pouť ke sv. Josefovi : Poutní kostel na Hřebči nad tunelem - hlavní pouť: so 16. 3. 2024 – mše sv. v 16.30 hod. 
Celoročně - každou 3. sobotu mše sv. v 16.30 hod. 
Po 25. 3. 2024 – 40. výročí zasvěcení Ruska a světa Neposkvrněnému Srdci Panny Marie. Mše svatá v 10.30 hod. 
Modlitba v Capelinhě, obnova zasvěcení. Adorace a modlitba za mír. Odpolední program. 
Pouť ke cti Panny Marie Fatimské: hlavní výroční den zjevení Panny Marie ne 12. – po 13. 5. 2024 program v Cape-
linhě v Koclířově. Podrobnosti na samostatném plakátku
Poutní mše sv. - sv. Jakub st.: ne 28. 7. 2024 v 9 hod. (a ve čt 25.7. v 8 hod.) – farní kostel
Poutní mše sv. - sv. Alfons Maria z Liguori: ne 4. 8. 2024 v 9 a v 11 hod. (čt 1.8. v 8 hod.) – ČM Fatima
Farní pouť ke sv. Filoméně so 10. 8. – ne 11. 8. 2024 
Mše svaté – so 10.8. v 10.30 hod. a v ne 11.8. v 9, 11 a 15 hod.
Žehnání předmětů úcty sv. Filomény (voda, olej, šňůrka, obrázky, růženec, apod.). St 10. 1. 2024 v 18.00 hod. (den 
jejích narozenin) a v so 25. 5. 2024 v 10.30 hod. (svátek nalezení jejího hrobu)
Ne 13. 10. 2024 – „Děti Eucharistie“ – mezinárodní program Světového apoštolátu Fatimy – obnova 
Eucharistické úcty v rodinách

LETNÍ-PRÁZDNINOVÉ DUCHOVNĚ REKREAČNÍ POBYTY ČERVENEC - SRPEN 2024
• Týden dětí s animátory - 14. 7. -21. 7. 2024 
• Týden rodin s P. Josephem Jilsonem z Ugandy 
• Týden mladých
• Re-kreace pro seniory - prarodiče s vnoučaty – rodiny
• Dovolená pro osamělé
• Duchovní letní obnova - „Duchovní lázně“ – Koclířov – místo pro obrodu duše, ducha i těla - novinka

EXERCICIE – SEMINÁŘE - FORMACE NEJEN PRO ČLENY FATIMSKÉHO APOŠTOLÁTU ČR 
1-DENNÍ, VÍKENDOVÉ I TÝDENNÍ PROGRAMY S POZVANÝMI HOSTY:
• ZÁSVĚTNÝ SLIB
• PRVNÍ MARIÁNSKÉ SOBOTY
• ŠKAPULÍŘOVÁ POUŤ – VÝZNAM HNĚDÉHO (karmelského) ŠKAPULÍŘE
• VÝZNAM ZASVĚCENÍ BOHU SKRZE NEPOSKVRNĚNÉ SRDCE PANNY MARIE
• VNITŘNÍ UZDRAVENÍ
• DUCHOVNÍ LÁZNĚ
• MODLITBA, PŮST, VÍRA
• SVATÁ RODINA – VZOR ŽIVOTA A POSVĚCENÍ NAŠICH RODIN
• SMYSL A VÝZNAM UTRPENÍ
• SVATOZEMSKÝ VÍKEND – SETKÁNÍ POUTNÍKŮ DO SVATÉ ZEMĚ – příprava na pouť i ohlédnutí  

a vzpomínka těch, kteří již ve Svaté zemi byli – „s otevřenou Biblí ve šlépějích Ježíšových“ - pá 2. - ne 4. 2. 2024
• EXERCICIE PRO KNĚZE ne 3. 3. - pá 8. 3. 2024
• SVATÉ TRIDUUM A VELIKONOCE: čt 28. 3. - pá 31. 3. 2024
• VOLONTARIÁT „Co pro tebe mohu udělat?“ PRACOVNÍ I DUCHOVNÍ ZKUŠENOST, SPOLEČENSTVÍ, 

PŘÍMLUVNÁ MODLITBA, ROZLIŠOVÁNÍ POVOLÁNÍ (1- a vícedenní) – novinka
• SETKÁNÍ PRO MAMINKY A DCERY / OTCE A SYNY
• NOC KOSTELŮ – pá 7. 6. 2024
• VÝROČNÍ MARIÁNSKÁ KONFERENCE FATIMSKÉHO APOŠTOLÁTU ČR – čt 3. 10. - ne 6. 10. 2024  

Hlavní den s celodenním programem – 1. mariánská sobota 5. 10. 2024 
• VÁNOČNĚ-SILVESTROVSKÝ A NOVOROČNÍ POBYT pro mladé i věkem pokročilé, děti, rodiny,  

spolčo i osamělé: pá 27. 12. - čt 2. 1. 2025 (duchovní i společenský program)

Hosté: P. Joseph Jilson (Uganda) · P. Jason Jones (WAF Anglie) – formace nejen pro členy WAF · P. Štěpán M. Filip 
OP · Olga Merkovičová z Medžugorje · Václav Čáp (laický misionář) a další.

Pozn. Termíny poutí, seminářů a exercicií budou upřesněny. 
Připravujeme termíny setkání v regionálních centrech Fatimského apoštolátu ČR a poutě regionů do Capelinhy v Koclířově
Semináře pro vlastní společenství či duchovní obnovu farnosti se svým knězem nebo nebo dle domluvy zajistíme 
program – ubytování – stravování – klášterní cukrárna - zázemí pro poutníky – přírodní areál,  možnost výletů 
do okolí, apod.

Program Fatima 2024_sep.indd   3Program Fatima 2024_sep.indd   3 02.10.2023   10:19:0302.10.2023   10:19:03



POUTĚ
ZAHRANIČÍ:
ITÁLIE: Řím - Mugnano del Cardinale (k hrobu sv. Filomény) - Manopello (rouška Kristovy Tváře) 
- Monte Sant´Angelo – San Giovanni Rotondo (k hrobu sv. Otce Pia) : 16. 6. - 22. 6. 2024
SVATÁ ZEMĚ – IZRAEL: 17. 3. - 24. 3. 2024 a také v listopadu 2024
MEDŽUGORJE: ne 19. 5. (večer) - so 25. 5. 2024

SLOVENSKO: 
Turzovka – Hora Živčáková: so 8. 6. 2024 - svátek Neposkvrněného Srdce Panny Marie
Hora Butkov - Sanktuárium Božího Milosrdenství: dvoudenní pouť 5. 8. - 6. 8. 2024

FATIMA: letecky - 19. 10. - 23. 10. 2024
EKVÁDOR: Quito - Mezinárodní eucharistický kongres 8. 9. - 15. 9. 2024 
NĚMECKO: Roitzsch – setkání s koclířovskými rodáky 20. - 22. 9. 2024

Rok 2024 („Rok modlitby“) je přípravou největší události - POUŤ SVATÉHO ROKU 2025 DO ŘÍMA
Česká biskupská konference schválila a stanovila termín společného putování a programu v Římě SVATÉHO ROKU 
2025: Čtvrtek  27. 3. -  4. neděle postní 30. 3. 2025 – společný program v hlavních římských bazilikách

ROK 2025 - STOROČÍ zjevení Panny Marie z Fatimy sestře Lucii de Santos. 10. 12. 1925 Pontevedra (Španělsko) 
- předání daru smírných svatých přijímání o prvních sobotách. Připravujeme hlavní pouť do Fatimy-Tuy-Pontevedra. 

Zveme farnosti, spolky, hnutí a společenství k poutnímu programu v Koclířově, ke slavení mše svaté v přesné 
kopii kaple zjevení z Fatimy – „Capelinha“ – zvláště v letních měsících. Celodenní program – zajištění obědů, 
případně ubytování, prohlídky areálu, možnost formace, přednášek, apod. Vše dle možností po domluvě.

JAK NÁS MŮŽETE PODPOŘIT V KOCLÍŘOVĚ? 
1. Svou osobní modlitbou či obětí
2. Zapojením se do připravovaných brigádních prací 
3. Svým osobním finančním darem pro Capelinhu a její chod, který můžete předat na recepci Fatimského apoštolátu 

nebo zaslat na bankovní účet č. 192080577/0300, variabilní symbol 13051917, specifický symbol Vaše tel. číslo. 
4. Svým osobním finančním darem pro chod Fatimského apoštolátu na recepci na bankovní účet 1156529001/2700, 

variabilní symbol 001, Vaše tel. číslo – specifický symbol
5. Tím, že o nás řeknete dalším. Podporou může být i návštěva prodejny Pastýř, cukrárny či váš pobyt u nás.

POUTĚ V ČR: 
LIBICE NAD CIDLINOU:  so 20. 4. 2024 Diecézní Svatovojtěšská pouť 
VELEHRAD: čt 4. 7. – pá 5. 7. 2024 Národní Cyrilometodějská pouť  
STARÁ BOLESLAV: so 28. 9. 2024 Svatováclavská národní pouť 
MARIA HILF-ZLATÉ HORY: so 10. 8. 2024 Pouť národů 
PRAHA: Katedrála - Pražské Jezulátko – Mariánský sloup: listopad 2024 (termín bude upřesněn)

Informace, kontakt: Světový apoštolát Fatimy – Fatimský apoštolát v ČR – 569 11  Koclířov 195
tel.:+420 731 646 800, email: recepce@cm-fatima.cz  www.cm-fatima.cz  Fb: Fatimský apoštolát v ČR

Program Fatima 2024_sep.indd   4Program Fatima 2024_sep.indd   4 02.10.2023   10:19:0302.10.2023   10:19:03


